



NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY

Listonoszy Poczty Polskiej

Stare Kurowo 09.01.2012r.

Sz.P.
Tadeusz Chwałka
Przewodniczący FZZ
Bydgoszcz

W związku z wycofaniem się ministerstwa Transportu Budownictwa i Gospodarki Morskiej z podpisania rozporządzenia dostosowującego stawkę za przejechanie 1 km do poziomu gwarantującego zwrot rzeczywiście poniesionych kosztów, NSZZ Listonoszy Poczty Polskiej wnosi o podjęcie interwencji ze strony FZZ.

Z uzyskanych informacji z Departamentu Transportu Drogowego wynika, że na zaistniałą sytuację ma wpływ decyzja Ministra Finansów i jego definitywny brak zgody pomimo konieczności aktualizacji stawek stwierdzony podczas zeszłorocznej analizy naukowej. Potwierdzenie i uzasadnienie aktualizacji wyżej wspomnianego rozporządzenia wykazał Minister Infrastruktury w przesłanym do naszej organizacji piśmie z dnia 14 lipca 2011r. Sytuacja ta może wymknąć się z pod kontroli, gdyż listonosze coraz śmielej deklarują wypowiedzenie umów na używanie prywatnych pojazdów do celów służbowych, co w konsekwencji może doprowadzić do paraliżu w obsłudze rejonów, na którym ucierpi społeczeństwo zamieszkujące głównie tereny wiejskie.

Proszę również o opinię z działu prawnego mającą na celu zbadanie skutków wypowiedzenia umowy zawartej z pracodawcą na używanie prywatnych pojazdów do celów służbowych tj.

- czy pracodawca może wyciągnąć konsekwencje służbowe oraz wypowiedzieć warunki pracy i płacy pracownikowi wypowiedzającemu umowę na użyczenie własnego pojazdu do celów służbowych w momencie, kiedy stawka nie



pokrywa faktycznie ponoszonych kosztów (w zał. pismo MI z dnia 14 lipca 2011r),

- czy pracodawca ma obowiązek kierować listonoszy obsługujących rejony prywatnym samochodem na badania psychotechniczne zlecone podczas badań okresowych.

Stosowne zapytanie zostało złożone przez naszą organizację również do Państwowej Inspekcji Pracy.

W związku z ogromnym niezadowolenie listonoszy sprawę uważamy za pilną, natomiast w przypadku zainteresowania się powyższym problemem przez media, prasę jesteśmy gotowi składać stosowne dokumenty i opinie.

Z poważaniem

Za Zarząd

PRZEWODNICZĄCY
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Listonoszy Poczty Polskiej

Piotr Saugul

Załączniki:

1. Umowa używania pojazdów prywatnych do celów służbowych
2. Pismo MI z dnia 14 lipca 2011r.